石应急发〔2025〕11号

石柱土家族自治县应急管理局
关于印发2025年安全生产监督检查计划的通知

局机关各科室、直属事业单位：

为进一步提高安全生产监督检查的科学性、规范性、实效性，切实增强监管执法效能，根据《中华人民共和国安全生产法》《重庆市安全生产条例》、《安全生产年度监督检查计划编制办法》（安监总政发〔2017〕150号）和《重庆市安全生产年度监督检查计划编制实施细则》（渝安委〔2018〕3号）等有关规定，我局结合安全监管工作实际，制定了《石柱土家族自治县应急管理局2025年安全生产监督检查计划》，经县人民政府批准，现予以印发，请局机关各科室、直属事业单位严格按照监督检查计划开展行政执法工作。

特此通知

附件：石柱土家族自治县应急管理局2025年安全生产监督检查计划
石柱土家族自治县应急管理局

2025年1月27日

附件

石柱土家族自治县应急管理局

2025年安全生产监督检查计划

一、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，结合我县当前正在全面推行的“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法检查“三部曲”基本程序要求，按计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性，增强执法力度、提高执法效果，促进我县安全生产走向法治轨道。

二、工作要求

（一）科学编制计划。

结合本区域内经济规模、行业特征等实际情况，科学、合理地制定年度监督检查计划，确定日常监督检查、专项监督检查和随机抽查的相关内容，明确检查的重点和难点。

（二）分级履行职责。

按照管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全和分级负责、属地监管的原则，确保综合监管、行业监管相互衔接，落实具体监督检查任务。

（三）依法严格执法。

按照“严字当头、落实到位”要求，依法严厉处罚安全生产违法行为，做到执法必严、违法必究，保证抓铁有痕，确保监督检查的严肃性和执法的公正性。

（四）注重检查效果。

对查处的每一个事故隐患要“追踪到底、整改到位”， 形成违法行为和事故隐患整改的闭环管理，切实提高安全生产执法效能，做到踏石留印，确保监督检查的实效性。

三、监督检查重点内容

重点检查生产经营单位是否具备有关法律、法规、规章和国家标准或者行业标准、地方标准规定的安全生产条件进行监督检查，包括以下重点：

（一）依法通过有关安全生产行政审批情况。

（二）安全生产教育和培训、考核情况。

（三）建立和落实安全生产责任制、安全生产规章制度和操作规程、作业规程的情况，主要是建立全员责任制情况。

（四）按照规定提取和使用安全生产费用，用于劳动防护用品、安全生产教育培训情况，以及其他安全生产投入情况。

（五）依法设置安全生产管理机构和配备安全生产技术管理人员情况。

（六）危险物品的生产、储存、装卸单位以及矿山、金属冶炼单位配备注册安全工程师情况。

（七）从业人员、被派遣劳动者和实习生受到安全生产教育、培训及其技术交底情况。

（八）新建、改建、扩建工程项目的安全设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，以及设计审查和竣工验收情况。

（九）较大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备，设置安全公示、警示的情况。

（十）对安全设备的维护、保养、定期检测的情况。

（十一）重大危险源登记建档、定期检测、评估、监控和制定演练应急预案的情况。

（十二）教育和督促从业人员严格执行本单位的安全生产规章制度和安全操作规程，并向从业人员如实告知作业场所和工作岗位存在的危险因素、防范措施以及事故应急措施的情况。

（十三）为从业人员提供符合国家标准或者行业标准的劳动防护用品，并监督、教育从业人员按照使用规则正确佩戴和使用的情况。

（十四）在同一作业区域内进行生产经营活动，可能危及对方生产安全的，与对方签订安全生产管理协议，明确各自的安全生产管理职责和应当采取的安全措施，并指定专职安全生产管理人员进行安全检查与协调的情况。

（十五）对承包单位、承租单位的安全生产工作实行统一协调、管理，定期进行安全检查，督促整改安全问题的情况。

（十六）建立健全生产安全事故隐患排查治理制度，及时发现并消除事故隐患，如实记录事故隐患治理，以及向从业人员通报的情况。

（十七）制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预案演练，以及有关应急预案备案的情况。

（十八）危险物品的生产、经营、储存单位以及矿山、金属冶炼单位建立应急救援组织或者兼职救援队伍、签订应急救援协议，以及应急救援器材、设备和物资的配备、维护、保养的情况。

（十九）按照规定报告生产安全事故的情况。

（二十）依法应当监督检查的其他情况。

四、监督检查计划的实施和保障
（一）全面实施以计划为导向的监督检查

局机关各处室和直属事业单位按照依法治安的基本要求，严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”工作方法和基本程序要求，全面实施以计划为导向的监督检查，转变监管执法方式，用监督检查计划统揽监督检查工作，不断增强监督检查的权威性、严肃性与实效性。

（二）及时开展年度监督检查计划总结评估

按照“每月有评估，年度有报告”要求，局机关各处室和直属事业单位要评估分析月度监督检查计划完成情况，建立监督检查工作台帐，每年12月分析监督检查计划的科学性、规范性、实效性，形成评估总结报告。

（三）严格履行监督检查法定职责

监督检查计划是安全生产监管执法机关的法定职责和具体活动，也是监管执法检查人员依法履职、科学履职的基本依据，必须严格执行。在行政执法责任追究和生产安全事故行政责任追究时，已经按照年度监督检查计划进行监督检查并对发现的事故隐患及时处理的，应当作为相关工作人员依法履行安全生产监督管理职责的依据。

    附件：1．2025年非煤矿山和工贸行业安全生产监督检查抽查计划
          2．2025年危险化学品和烟花爆竹安全生产监督检查计划

3．2025年安全生产培训监督检查计划

附件1
2025年非煤矿山和重点工贸企业安全生产监督检查抽查计划

为进一步规范安全生产监督检查工作，切实履行安全监管职责，强化行政执法责任，增强监管执法效能，实现严格、公正、文明执法，根据《中华人民共和国安全生产法》、《重庆市安全生产条例》等法律法规及县安委会关于印发《石柱县安全生产责任清单》的通知（石安委发〔2023〕8号）要求，结合实际，编制2025年非煤矿山及重点工贸企业安全生产监督抽查检查计划。

一、工作目标

开展非煤矿山、重点工贸企业（涉冶金煤气、涉金属熔融、粉尘涉爆、涉氨制冷、有限空间作业、危险化学品使用，以下简称“四涉一有限一使用”）等领域安全生产监管执法。扎实开展非煤矿山企业“现场与设施设计符合性”专项整治，推进非煤矿山企业“双防控”体系建设，不断提升企业“四化”能力建设。督促企业认真落实企业安全生产主体责任，持续巩固重大事故隐患排查整治成果，扎实开展风险分级研判和隐患排查治理工作，及时消除隐患风险，进一步完善检查诊断、行政处罚、整改复查“三部曲”执法方法，严格执法，强化事前处罚。确保非煤矿山和“四涉一有限一使用”重点工贸企业不发生一般及较大以上安全生产事故，促进全县非煤矿山和重点工贸企业安全生产形势持续稳定向好。

二、监督检查人员

科室共有在编在岗工作人员4人，负责非煤矿山安全监管及“四涉一有限一使用”重点工贸企业安全监管等工作。

监督检查人员的具体检查工作安排在每月的督查检查方案中进行明确。

三、综合监督检查工作日

（一）总法定工作日：4人×248天=992天。

（二）行政执法检查工作日：144天。
（三）其他执法工作日：480天。其中：实施行政许可共计50天；安全生产举报查处共计30天；参与上级安全监管执法机关组织的安全生产专项行动共计100天；重大安全生产隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改共计80天；有关报告、制度、安全措施的备案共计40天；开展机动执法共计70天；上级安全监管机关安排的工作任务共计70天；组织指导应急救援演练共计40天。

（四）非执法工作日：368天，包括县安委会督查检查、值班、学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计120天；病假、事假共计30天；检查指导下级安全监管执法机关工作共计60天；公务员法定年休假、探亲假、婚（丧）假、护理假共计45天；参加党群活动共计40天；信访接访工作53天；河长制工作巡查检查及会务20天。
四、监督检查分类分级

根据企业规模、危险程度、风险程度、从业人数、管理水平等五大因素，把企业按照风险程度由高到低分为重大风险、较大风险、一般风险和低风险，实行分类分级监管。
五、监督检查计划主要内容

（一）监督检查原则

1.非煤矿山：针对非煤矿山不同风险类别企业，实行监督检查频次、重点等差异化监管。对风险等级高、危险性大的企业，适当增加检查频次和加大检查力度。
2.工贸企业：突出对“四涉一有限一使用”及人员密集等重点工贸企业抽查检查。
（二）监督检查重点

1.建立和落实安全生产责任制、安全生产规章制度和操作规程、作业规程的情况。

2.单位主要负责人、分管负责人、技术负责人安全生产工作履职情况。
3.依法设置安全生产管理机构和配备安全生产技术管理人员情况。

4.按照规定提取和使用安全生产费用情况。

5.开展员工三级教育培训、全员培训、转岗培训、复岗培训、三新培训和特种作业人员培训的情况。

6.较大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备，设置安全公示、警示、维护、保养、定期检测的情况。

7.重大危险源和安全生产风险研判、登记建档、定期检测、评估、监控和制定演练应急预案的情况。

8.为从业人员提供符合国家标准或者行业标准的劳动防护用品，并监督、教育从业人员正确佩戴和使用的情况。

9.对承包单位、承租单位的安全生产工作实行统一协调、管理，定期进行安全检查，督促整改安全问题的情况。

10.建立健全生产安全事故隐患“日周月”排查治理制度和台帐，及时发现并消除事故隐患，如实记录事故隐患治理，以及向从业人员通报的情况。

11.教育和督促从业人员严格执行本单位的安全生产规章制度和安全操作规程，并向从业人员如实告知作业场所和工作岗位存在的危险因素、防范措施以及事故应急措施的情况。

12.制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预案演练，以及有关应急预案备案的情况。

13.重大事故隐患排查整治情况。

14.依法应当监督检查的其他情况。
六、监督计划检查

（一）非煤矿山全年检查计划详见《县应急管理局2025年非煤矿山检查抽查计划》（附表1），每月抽查企业在《县应急管理局2025年非煤矿山企业名单》（附表3）中随机抽查1家企业，每月检查内容见现场检查方案，每月安全生产检查计划的制定主要依据本检查计划和上级有关安全生产工作要求制定。

（二）工贸全年检查计划详见《县应急管理局2025年重点工贸企业检查抽查计划》（附表2），每月在《县应急管理局2025年重点工贸企业名单》（附表4）中随机抽查1家企业；每月检查内容见现场检查方案，每月安全生产监督检查计划的制定主要依据本检查计划和上级有关安全生产工作要求制定。

七、监督检查计划的实施和保障

按照“检查诊断、行政处罚、整改复查”三部曲工作方法和基本程序要求，除按本计划与相关部门开展联合检查外，聘请安全生产专家进行检查诊断，对检查出来的重大安全生产隐患，依法处罚，并按照“整改时限、整改责任人、整改资金、整改措施和预案”五落实要求整改复查。
附表：1.县应急管理局2025年非煤矿山检查抽查计划
2.县应急管理局2025年重点工贸企业检查抽查计划

3.县应急管理局2025年非煤矿山企业名单
4.县应急管理局2025年重点工贸企业名单
附表1
	县应急管理局2025年非煤矿山检查抽查计划

	序号
	月份
	计划检查
	抽  查

	1
	1月
	石柱土家族自治县万宝铅锌矿
	1

	2

	石柱土家族自治县启林建材有限公司

	3
	2月
	重庆石柱西南水泥有限公司大歇镇龙王村砂岩矿山
	1

	4

	石柱土家族自治县同舟建材有限公司

	5
	3月
	重庆石柱西南水泥有限公司大歇镇龙王村水泥用石灰岩矿
	1

	6

	重庆捷茂矿业有限公司

	7
	4月
	重庆加珠建材有限公司
	1

	8

	重庆博华物流有限公司

	9
	5月
	石柱土家族自治县城市建设综合开发有限公司
	1

	10

	重庆金径建材有限公司

	11
	6月
	石柱土家族自治县万宝铅锌矿
	1

	12

	石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司

	13
	7月
	中石化江汉油田分公司采气一厂
	1

	14

	重庆市聚兆建材有限公司

	15
	8月
	石柱土家族自治县荣兴砂石有限公司
	1

	16

	重庆顺昌矿产开发有限公司

	17
	9月
	重庆博华物流有限公司
	1

	18

	重庆金径建材有限公司

	19
	10月
	重庆捷茂矿业有限公司
	1

	20

	石柱土家族自治县泸石建材有限公司

	21
	11月
	石柱土家族自治县城市建设综合开发有限公司
	1

	22

	石柱县联创建材有限公司鑫鑫页岩砖厂

	23
	12月
	重庆九鹰钙业有限公司万家岩建筑用砂岩矿山
	1

	24

	重庆石柱沃特矿业有限责任公司

附表2
	县应急管理局2025年重点工贸企业检查抽查计划

	序号
	月份
	企业名称
	行业类别
	抽  查

	1
	1月
	重庆永辉超市有限公司（石柱分公司）
	商贸
	1

	2

	重庆石柱西南水泥有限公司
	建材

	3
	2月
	重庆长捷电子有限公司
	机械
	1

	4

	重庆海庆新材料有限公司
	机械

	5
	3月
	重庆渝东阀门制造有限公司
	机械
	1

	6

	重庆强钢精密铸造有限公司
	机械

	7
	4月
	重庆骏达木业有限公司
	轻工
	1

	8

	重庆怡留香食品有限公司
	轻工

	9
	5月
	重庆小天鹅百福食品有限公司
	轻工
	1

	10

	重庆香水火锅有限公司
	轻工

	11
	6月
	嘉士伯重庆啤酒有限公司（石柱分公司）
	轻工
	1

	12

	重庆永大饲料有限责任公司
	轻工

	13
	7月
	重庆谭妹子金彰土家香菜加工有限公司
	轻工
	1

	14

	重庆万力联兴实业（集团）有限公司
	机械

	15
	8月
	重庆市丰盛鞋业有限公司
	机械
	1

	16

	重庆麦斯特精密机械有限公司
	机械

	17
	9月
	重庆骏达木业有限公司
	机械
	1

	18

	重庆时代佳惠百货有限责任公司
	商贸

	19
	10月
	重庆渝东阀门制造有限公司
	机械
	1

	20

	重庆强钢精密铸造有限公司
	机械

	21
	11月
	石柱土家族自治县金由农业开发有限公司
	轻工
	1

	22

	重庆市扬东实业有限公司
	轻工

	23
	12月
	重庆石柱西南水泥有限公司
	轻工
	1

	24

	嘉士伯重庆啤酒有限公司（石柱分公司）
	轻工

附表3
	县应急管理局2025年非煤矿山企业名单

	序号
	企业名称
	备注

	1
	绵竹市韵伊企业管理服务有限公司
	长期停产

	2
	石柱土家族自治县白云洞建材有限公司
	长期停产

	3
	石柱土家族自治县伟蓝矿业有限公司
	长期停产

	4
	石柱土家族自治县嘉鑫建材有限公司
	长期停产

	5
	重庆博华物流有限公司
	生产

	6
	重庆加珠建材有限公司
	生产

	7
	重庆九鹰钙业有限公司
	生产

	8
	重庆石柱西南水泥有限公司大歇镇龙王村水泥用石灰岩矿
	生产

	9
	重庆石柱西南水泥有限公司大歇镇龙王村砂岩矿山
	建设

	10
	石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司
	生产

	11
	石柱土家族自治县城市建设综合开发有限公司
	生产

	12
	重庆金径建材有限公司
	生产

	13
	石柱土家族自治县荣兴砂石有限公司
	生产

	14
	重庆顺昌矿产开发有限公司
	生产

	15
	重庆捷茂矿业有限公司
	建设

	16
	石柱土家族自治县万宝铅锌矿
	建设

	17
	重庆石柱沃特矿业有限责任公司
	长期停产

	18
	重庆市聚兆建材有限公司
	生产

	19
	石柱县联创建材有限公司鑫鑫页岩砖厂
	生产

	20
	石柱土家族自治县启林建材有限公司
	生产

	21
	石柱土家族自治县同舟建材有限公司
	生产

	22
	石柱土家族自治县泸石建材有限公司
	生产

	23
	中石化江汉油田分公司采气一厂
	生产

附表4
	县应急管理局2025年重点工贸企业名单

	序号
	企业名称
	风险类型
	行业类别
	企业类型
	备注

	1
	重庆小天鹅百福食品有限公司
	有限空间
	轻工
	规上

	2
	重庆香水火锅有限公司
	有限空间
	轻工
	规上

	3
	重庆永大饲料有限责任公司
	粉尘涉爆
	轻工
	规上

	4
	重庆石柱西南水泥有限公司
	粉尘涉爆
	建材
	规上

	5
	重庆万力联兴实业（集团）有限公司
	人员密集
	机械
	规上

	6
	重庆麦斯特精密机械有限公司
	人员密集
	机械
	规上

	7
	重庆市丰盛鞋业有限公司
	化学品、

人员密集
	轻工
	规上

	8
	重庆市扬东实业有限公司
	人员密集
	轻工
	规上

	9
	嘉士伯重庆啤酒有限公司（石柱分公司）
	涉氨制冷
	轻工
	规上

	10
	重庆谭妹子金彰土家香菜加工有限公司
	有限空间
	轻工
	规上

	11
	重庆长捷电子有限公司
	化学品
	机械
	规上

	12
	重庆骏达木业有限公司
	粉尘涉爆、

危险化学品、

有限空间
	轻工
	规上

	13
	重庆海庆新材料有限公司
	危险化学品
	机械
	规上

	14
	重庆强钢精密铸造有限公司
	金属熔融
	机械
	规上

	15
	重庆渝东阀门制造有限公司
	金属熔融
	机械
	规上

	16
	重庆怡留香食品有限公司
	有限空间
	轻工
	规下

	17
	石柱土家族自治县金由农业开发有限公司
	粉尘涉爆、

有限空间
	轻工
	规下

	18
	重庆五岗饲料有限公司
	粉尘涉爆
	轻工
	规上
	停产

	19
	重庆永辉超市有限公司（石柱分公司）
	人员密集
	商贸
	限上

	20
	重庆时代佳惠百货有限责任公司
	人员密集
	商贸
	限上

附件2
2025年危险化学品和烟花爆竹安全生产

监督检查计划

一、工作目标

按照分级监管、属地负责原则，实现对监管对象的安全生产检查执法全覆盖，加强对重点地区、企业、时段的检查和监管执法；进一步完善检查诊断、行政处罚、整改复查“三部曲”执法方法，严格落实“四不两直”，规范执法程序，提高执法效果；严格执法，强化事前处罚，严厉打击违法非法生产经营建设行为，推动企业强化红线意识，加强安全管理，提高事故防控能力，促进全县危险化学品烟花爆竹安全生产形势进一步稳定好转，力争实现零死亡。

二、监督检查人员及分工

从事危险化学品、烟花爆竹企业监督检查工作人员有2人，分别是：陈卫清、任生。

监督检查人员的具体检查工作安排在每月的现场检查方案中进行明确。

三、监督检查工作日

（一）总法定工作日：2人×248天=496天。

（二）行政执法检查工作日：200天。

（三）其他执法工作日：157天。实施行政许可共计25天；安全生产举报查处共计20天；参与地方人民政府及有关部门、上级安全监管执法机关组织的安全生产专项行动22天；重大安全生产隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改共计20天；有关报告、设施设计审查、应急预案、安全措施的备案共计23天；开展常态化禁毒工作12天；开展机动执法共计15天；上级安全监管机关安排的专项工作任务共计20天。

（四）非行政执法工作日：139天，包括学习、培训、考核、会议、日常工作事务共计40天；病假、事假共计10天；检查指导下级安全监管执法机关工作共计35天；公务员法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计30天；参加党群活动共计24天。

四、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则

1．根据全县危险化学品企业安全生产经营情况，开展安全诊断分析，完善风险控制措施，全面提高危险化学品企业的本质安全和安全防御能力。

2．按照重庆市应急管理局对危险化学品、烟花爆竹企业开展“一体化”（安全生产标准化和监督检查）工作的要求，对全县部分企业进行“一体化”工作检查。

3．按照分级监管原则，对全县重点危险化学品、烟花爆竹企业一年至少开展一次检查，对危险化学品和烟花爆竹一般生产经营单位至少三年一次全覆盖检查，乡镇（街道）应急办对辖区内的危险化学品、烟花爆竹一般生产经营单位半年内至少一次全覆盖检查，企业围绕重点工作、突出薄弱环节开展随机抽查。
4．持续推进危险化学品安全专项治理。开展“两重点一重大”危化企业安全仪表系统治理。扎实抓好动火、受限空间、高处作业等特殊作业和烟花爆竹零售点（店）专项整治。

（二）监督检查的重点

1.重点检查对象。将南宾街道、万安街道、下路街道、西沱镇、万朝镇等重点乡镇（街道）的危险化学品企业和涉及“两重点一重大”、安全生产条件差的企业列为监督检查的重点对象。

2.重点检查内容。

（1）企业按照“五落实五到位”要求，建立和完善安全生产责任体系情况，主要负责人开展安全检查、推动工作落实情况。
（2）企业开展“一体化”建设，对反馈问题落实整改，建立持续整改工作机制情况；企业主要负责人履职情况。
（3）企业“三项岗位”人员、新员工安全生产培训教育情况。
（4）建设项目安全设施“三同时”规定执行情况。
（5）危险化学品企业“两重点一重大”自动化控制系统运行情况，重大危险源安全管理情况。
（6）危险化学品企业储罐区安全管理，落实防火防爆情况，企业应急演练情况。
（7）危险化学品企业开展防腐蚀、防静电、防泄漏、防燃爆及特殊作业安全等专项整治工作情况。
（8）烟花爆竹经营企业落实“三严禁”、“六严禁”的要求，深化烟花爆竹零售经营安全专项治理工作情况。

（三）监督检查工作日安排（200天）

1.重点监督检查。
（1）对20家危险化学品生产经营单位检查共计31家次。

一月份：重庆骏玮和源商贸有限公司石柱加油站、中国石油重庆石柱销售分公司石柱甑子坪加油站、石柱永胜氧气充装站。

二月份：中国石油重庆石柱销售分公司石柱城东加油站、中国石油重庆石柱销售分公司石柱加油站、中国石油重庆石柱销售分公司石柱三河加油站。

三月份：中国石油重庆石柱销售分公司西沱油库、中国石油重庆石柱销售分公司石柱月二山加油站、中国石油重庆石柱销售分公司石柱沿溪加油站。
四月份：石柱县康特农业有限公司石家加油站、石柱县屹创商贸有限公司石岭加油站、石柱县谐诚商贸有限公司悦崃加油站。
五月份：重庆中石化惠通油料有限公司垫恩高速公路冷水服务区（西侧）加油站、重庆中石化惠通油料恩高速公路三店服务区加油站。
六月份：中国石油重庆石柱销售分公司石柱临溪加油站、重庆骏玮和源商贸有限公司石柱加油站。
七月份：石柱土家族自治县源缘圆商贸有限公司六塘加油站、中国石油重庆石柱销售分公司西沱油库、中国石油重庆石柱分公司石柱黄水加油站。
八月份：重庆中石化惠通油料垫恩高速公路冷水服务区（东侧）加油站、中国石油重庆石柱分公司石柱鱼池加油站、石柱县康特农业有限公司石家加油站。
九月份：石柱永胜氧气充装站、石柱县谐诚商贸有限公司悦崃加油站。
十月份：石柱土家族自治县源缘圆商贸有限公司六塘加油站、石柱县屹创商贸有限公司石岭加油站。
十一月份：中国石油重庆石柱销售分公司石柱月二山加油站、中国石油重庆石柱销售分公司石柱沿溪加油站、中国石油重庆仓储销售分公司西沱油库。
十二月份：中国石油重庆石柱销售分公司石柱城南加油站、中国石油重庆石柱销售分公司石柱城东加油站。
（2）检查烟花爆竹批发经营企业共计4家次

一月份：重庆市烟花爆竹集团石柱县有限公司、重庆渝旺烟花爆竹有限公司

七月份：重庆市烟花爆竹集团石柱县有限公司

八月份：重庆渝旺烟花爆竹有限公司

十二月份：重庆渝旺烟花爆竹有限公司

2.一般监督检查
（1）对7个加油站开展一般监督检查，共检查7家次。

四月份：中国石油重庆石柱销售分公司石柱沙子加油站

五月份：中国石油重庆石柱销售分公司石柱马武加油站

六月份：延长（重庆）工贸有限公司方斗山停车区北加油站、延长（重庆）工贸有限公司方斗山停车区南加油站
七月份：中国石油重庆石柱销售分公司石柱冷水加油站

九月份：中国石油重庆富渝能源发展有限公司王场左侧加油站、右侧加油站
（2）对全县重点乡镇（街道）烟花爆竹零售店进行一般监督检查共45家次。

一月份：检查下路街道烟花爆竹零售点4个

二月份：检查万安街道烟花爆竹零售点2个

三月份：检查南宾街道烟花爆竹零售点4个

四月份：检查沿溪镇烟花爆竹零售点共4个

五月份：检查三河镇烟花爆竹零售点共4个

六月份：检查大歇镇烟花爆竹零售点共4个

七月份：检查六塘乡烟花爆竹零售点共4个

八月份：检查沙子镇烟花爆竹零售点共3个

九月份：检查悦崃镇烟花爆竹零售点共4个

十月份：检查临溪镇烟花爆竹零售点4个

十一月份：检查万朝镇烟花爆竹零售点4个

十二月份：检查西沱镇烟花爆竹零售点4个

（3）对县应急局危化烟爆科年度监督检查除外的全县烟花爆竹零售店和临时零售点由辖区乡镇（街道）应急办全覆盖检查。

3.随机抽查

（1）对危险化学品经营企业（5家加油站）开展随机抽查5家次。
三月份：随机抽查1家

四月份：随机抽查1家

七月份：随机抽查1家

八月份：随机抽查1家

九月份：随机抽查1家

（2）对部分乡镇（街道）的烟花爆竹零售店开展随机抽查共26家次。

三月份：随机抽查三星乡烟花爆竹零售点3个

四月份：随机抽查龙沙镇烟花爆竹零售点3个

五月份：随机抽查桥头镇烟花爆竹零售点3个

六月份：随机抽查鱼池镇烟花爆竹零售点3个

七月份：随机抽查黄水镇烟花爆竹零售点3个

八月份：随机抽查新乐乡烟花爆竹零售点2个

九月份：随机抽查王家乡烟花爆竹零售点3个

十月份：随机抽查王场镇烟花爆竹零售点3个

十二月份：随机抽查黎场乡烟花爆竹零售点3个

附件3
2025年安全生产培训监督检查计划
一、工作目标

强化“培训不到位就是重大安全隐患”意识，按照分级负责、属地监管、“双随机一公开”、社会信用体系等原则，以检查诊断、行政处罚、整改复查“三部曲”为执法方法，采取“四不两直”方式，重点检查安全培训机构的培训行为，以检查促培训规范，以培训促素质提升，以素质促本质安全，筑牢安全生产第一道防线。
二、监督检查人员及分工

从事安全培训监督检查工作人员有2人：黎万梅、高明见。

监督检查人员的具体检查工作安排在现场检查方案中进行明确。

三、监督检查工作日

（一）总法定工作日：2人×248天=496天。

（二）行政执法检查工作日：4天。

（三）其他执法工作日：326天，其中：编制考试计划、组织实施共计20天，考试监考、巡考共计30天，考试考务共计10天，考试档案归档共计30天；处理有关安全培训违法违规案件共计6天；策划、组织实施安全宣传活动共计130天；参与相关安全生产与自然灾害防治综合督查共计50天；政策法规工作共计40天；完成本级人民政府或者上级安全监管部门安排的执法工作任务共计10天。
（四）非行政执法工作日：166天，包括科普宣传、普法宣传、舆情应对工作等共计74天；政治学习、培训、会议共计42天；病假、事假、法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计20天；参加党群活动共计30天。

四、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则。

检查安全培训机构是否严格按照培训大纲及要求落实培训工作，培训过程是否规范，培训档案是否建立完善，培训条件是否具备等。
（二）监督检查的重点。

1．重点检查对象。

永安科技服务有限公司。
2．重点检查内容。

安全培训机构检查内容：一是机构建设情况：培训相关管理制度、教学场地及设施设备；二是教学管理情况：培训教学大纲、使用教材、授课教师课件；三是档案管理情况：学员档案管理、培训现场图片、培训质量的反馈、学员档案管理方式、档案规范性等。

（三）监督检查工作日安排（4天）。

4月、10月对永安科技服务有限公司进行执法检查。

（此页无正文）

石柱土家族自治县应急管理局办公室           2025年1月27日印

－ 36 －
－ 35 －